

צקק

גיליון 64

פרשת וישב



{ג} וַיִּשְׂרָאֵל אֶהָב אֶת יוֹסֵף מִכָּל בְּנָיו כִּי בֶן זַקְנִים הוּא לוֹ וַעֲשֵׂה לוֹ כְּתָנֶת פָּסִים
יעקב אוהב את יוסף יותר מכל בניו, ולמה? בגלל שהוא 'בן זקונים'! מה זה בן זקונים?
אז בדורנו הנפלא יש לזה הרבה משמעויות, אבל בחז"ל יש לזה משמעויות מעט שונות...
האמת שרש"י מביא שני טעמים בזה, אבל אני רוצה לראות את ההסבר הקצר והמעניין שמביא 'המדרש ילמדנו'.

[המדרש מובא בילקוט שמעוני – לא בכל ההוצאות]

אומר המדרש: "כי בן זקונים – שהיה משמש שני מדרשות, של יעקב ושל יצחק."

המדרש מבאר שיעקב אהב את יוסף מכל בניו, כי הוא היה לומד בשני בתי מדרש, אחד של האבא, והשני של הסבא. וזה מה
שגרם לו להיות ה'בן זקונים' – שפירושו בן של שני זקונים, יעקב ויצחק!!
טוב, פירוש יפה, אבל מה מיוחד בזה?

אז אולי טמון פה מסר חזק מאוד..!

מה הכוונה ללמוד בבית מדרש אחד, ומה הכוונה ללמוד בשני בתי מדרשות?

נראה לי שיש פה [גם] משמעויות של - 'לשמוע עוד' ו'לקבל עוד'! כי יתכן תמיד שאפשר לקבל גם מעוד דרך! ואפילו

שהדרך שלך היא מקסימה ביותר!!! אבל לא בטוח שאין לחבר שלך שהולך עם לבוש [מעט] שונה מה למכור לך...

ואמנם נכון, שאתה גדלת בהשקפה הכי נכונה, ובחסידות הכי אמיתית, או בישיבה הכי השקפתית, או בבית הכי אמיתי, או

עם הרב או הרבה הכי צודקים... אבל לא בטוח שאי אפשר ללמוד משהו מהרבה מ'תולדות שמער'ל' למשל! אתה מבין?

כי לא בטוח שאין למישהו שלא הולך בדיוק כמוך מה למכור בעבודת השם! ואגב, לא בטוח שאין לו מה למכור בעוד דברים...

כי בסופו של יום לכל אחד יש את הבית מדרש שלו... אבל 'יעקב אבינו' התפאר ביוסף בזה שהוא שימש שני בתי מדרשות...

כן, זה לא בושה ללמוד 'קובץ אגרות' של החזון איש עם ליקוטי מוהר"ן ביד שנייה...

כן אפשר לקבל גם מזה וגם מזה...

ואמנם אנחנו תמיד יודעים לתת דירוג וציון לכל רב והדרך שלו... אבל לא בטוח שהיינו אי פעם בדרגות שלהם שאנחנו יכולים

לדעת מה יותר ממה. כי בסופו של יום אם אתה נמצא בקומה הראשונה בבניין של חמש מאות קומות, אתה לא ממש יכול להסביר

מה רואה ר' זונדל מקומה 300 ומה רואה ר' הצקל מקומה 301, כי קודם כל הכבוד לך שאתה בכלל יודע באיזה קומה כל אחד נמצא..

אני מקומה ראשונה לא יכול לדעת מה קורה בקומה עשרים... אבל לומר מה רואים ממש למעלה זה קצת מורכב למי שלא נמצא

שם.... אז אולי אפשר לקבל מכל מי שנמצא שם... וגם אם לטעמך הוא בשני קומות מתחת ר' שמערל.... כי אתה לא יודע על מה

שבת שלום!!

הוא מסתכל ועל מה הוא מסתכל... ואתה לא יודע מה רואים מפה ומה רואים משם...